



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
29. april 2015

Folketingets Forsvarsudvalg har den 19. februar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 86 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nicolaj Vilumsen (EL).

Spørgsmål nr. 86:

"Ministeren bedes på baggrund af svar på FOU alm. del – spm. 73 oplyse, præcis hvilke danske enheder der indgik dette samarbejde samt om Forsvarskommandoen og Forsvarsministeriet i København blev orienteret."

Svar:

Forsvarsministeriet har anmodet Værnsfælles Forsvarskommando om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse af spørgsmålet. Værnsfælles Forsvarskommando har i den forbindelse oplyst:

"Det uformelle samarbejde blev etableret mellem Regional Security Office, som blev drevet af Blackwater, og det danske personbeskyttelsesdetachment ved den danske ambassade i Bagdad. Forsvarskommandoen blev orienteret den 31. oktober 2007 af Hærens Operative Kommando".

Forsvarskommandoen rettede den 9. november og 11. december 2007 henvendelse til Forsvarsministeriet om sagen, hvortil Forsvarsministeriet svarede følgende:

"Forsvarskommandoen har ved breve den 9. november 2007 og 11. december 2007 redegjort for den sikkerhedsstruktur, herunder procedure for anmodning om assistance i nødsituationer, som det danske personelbeskyttelsesdetachment ved den danske ambassade i Bagdad på nuværende tidspunkt anvender.

Forsvarskommandoen har i den forbindelse fremhævet, at sikkerhedsstrukturen er sammensat af dels en militær del, som består af koalitionsstyrker, dels af en amerikansk del, der består af en såkaldt Quick Reaction Response Force, som er underlagt den amerikanske ambassades sikkerhedskontor.

Forsvarsministeriet har noteret sig Forsvarskommandoens vurdering af, at den beskrevne eventuelle assistance i nødsituationer ydes i rammen af koalitionen med amerikanerne i Irak. Forsvarsministeriet har ingen bemærkninger hertil".

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af FOU spørgsmål 354.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen